Histoire de la ville de Saint-Ghislain, par De Boussu, ch. II.

ad présent bail et gouverneur des pays et comtez de Haynau, de Hollande, de Zélande et de le signourie de Frise, ou nom et de par no très-chier et redoubtet seigneur le duc Guillaume de Baiwière, son frère, comte et seigneur des dessus dis pays, de faire et instituer fermetet et forterêche à le dessus dite ville de Saint-Gislain, pour l'augmentation d'iceli et le pourfit commun des habitans et demorans là environ.

L'abbé Estienne, n'ayant pas encore reçu l'investiture des fiefs royaux relevant de l'empire, pria l'empereur Charles IV de le dispenser de faire le voyage d'Allemagne pour aller la recevoir de ses mains. Ce prince, eu égard au rang et aux commodités de ce prélat, la lui donna, par une lettre datée de Nuremberg, le 15 Septembre 1366, adressée à son frère Wenceslas, duc de Luxembourg, de Limbourg et de Brabant, qui fut depuis son successeur à l'empire, lui donnant plein pouvoir de recevoir, en son nom et de sa part, l'hommage et le serment de fidélité, selon les solennités et cérémonies accoutumées de cet abbé, qu'il qualifie de prince du Saint-Empire.

1566.

« Karolus IV, divina favente clementia Romanorum imperator, semper augustus et Bohemiae rex, illustri Wenceslao, Luczeburgensi, Limburgensi et Brabantiae duci, principi et fratri nostro carissimo, salutem et fraternae dilectionis continuum incrementum. Habito respectu gratioso ad statum et commoda venerabilis Stephani, abbatis monasterii sancti Gislani, in Cella, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioecesis, principis et devoti nostri dilecti, ex eo praesertim quod ad suscipiendum a nobis regalia feuda sui monasterii quae a nobis et imperio sacro immediate dependent, in persona propria nostram commode non potuit visitare praesentiam, volentesque eidem pro hac vice ad votivarum ipsius precum instantias gratiam facere specialem, sive feoda sive regalia sui praedicti monasterii per te transmittimus, ipsum de eisdem de imperiali potestatis plenitudine gratiosius investimus, volentes et dilectioni tuae dantes plenariam auctoritate caesarea facultatem, quatenus ab eodem abbate, nostris nomine et vice, debitae suscipere debeas fidelitatis homagium et praestitum corporale, more solito, juramentum, adhibitis solempnitatibus et caerimoniis debitis et consuetis, praesentium sub imperiali Nostrae Majestatis sigilli testimonio litterarum. Datum Nurembergii, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, indictione quarta, XVII kalendas Octobris, regnorum nostrorum anno vicesimo primo, imperii duodecimo. »
Bauduin de Carnin, chevalier, et Jeanne d'Élignies, son épouse, ayant fondé,